
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

вул. Хрещатик, 6, м. Київ,01001, тел./факс: 278-21-62 
Е-таіМопт@куІУ-оЬ105Ука^сп'.иа\\'еЬ:'Л'\у\у.куі\'-оЬІ05УІіа^оу.ііа Код ЄДРПОУ 02143614

НАКАЗ

“ /У ” о /  Р- № / С>
м. Київ

Про підсумки проведення 
III (обласного) етапу 
XII Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка 
у 2021/2022 навчальному році

Відповідно до Указу Президента України від ЗО жовтня 2010 року № 928 
«Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка», Положення про Міжнародний мовно- 
літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01 червня 2011 року №571, листа Міністерства освіти і науки України від 
24 вересня 2021 року №1/9-492 «Про проведення XII Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка», наказу департаменту освіти і науки Київської обласної державної 
адміністрації від 25 жовтня 2021 року №210 «Про проведення 
XII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка у 2021/2022 навчальному році», з метою гідного 
вшанування пам’яті митця та стимулювання творчого самовдосконалення 
учнівської молоді, у 2021/2022 навчальному році проведено III (обласний) етап 
XII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка (далі -  Конкурс).

На підставі рішення журі Конкурсу

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити списки переможців Конкурсу серед учнів закладів 
загальної середньої освіти (додаток 1) та серед учнів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти (додаток 2).

2. Відзначити:
2.1. Дипломами департаменту освіти і науки Київської обласної



державної адміністрації -  учнів, які стали переможцями Конкурсу;

2.2. Подяками департаменту освіти і науки Київської обласної державної 
адміністрації -  вчителів та викладачів, які підготували переможців Конкурсу.

3. Комунальному навчальному закладу Київської обласної ради 
«Київський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних кадрів» 
(Н. Бендерець) виготовити дипломи департаменту освіти і науки Київської 
обласної державної адміністрації для нагородження переможців Конкурсу та 
подяки департаменту освіти і науки Київської обласної державної адміністрації 
для нагородження вчителів та викладачів, які їх підготували.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою

Т.в.о, директора департаменту



Додаток 1
до наказу департаменту освіти і 
науки Київської обласної 
державної адміністрації 
від / у .  о /  2022  № у  о

СПИСОК
переможців III (обласного) етапу 

XII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед учнів закладів загальної середньої освіти 

та вчителів, які їх підготували

№
з/
п

Кла
с

Прізвище, ім’я, 
по батькові учня

Повна назва закладу 
освіти (відповідно до 

статуту)

Місц
е

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

вчителя
1 5 Морська Вероніка 

Василівна
Білоцерківське 

навчально-виховне 
об'єднання «Перша 

Білоцерківська гімназія 
- школа І ступеня» 

Білоцерківської міської 
ради Київської області

1 Г ромадська
Тетяна
Григорівна

2 5 Редька Анна 
Вікторівна

Опорний заклад освіти 
«Яготинський 

навчально-виховний 
комплекс

«Спеціалізована школа 
- загальноосвітня школа 

І-ПІ ступенів № 2» 
Яготинської міської 

ради

2 Бранець
Оксана
Іполитівна

3 5 Гудзь Вероніка 
Віталіївна

Комунальний заклад 
Кагарлицької міської 

ради «Опорний заклад 
освіти «Кагарлицький 
навчально-виховний 

комплекс
«Загальноосвітня школа 

І-ІІ ступенів -  ліцей»

3 Довгоп'ят
Вікторія
Анатоліївна

4 6 Рибитва Вікторія 
Вікторівна

Малополовецький 
навчально-виховний 

комплекс «Заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІ ступенів - 

дитячий садок» 
Кожанської селищної 
ради Київської області

1 Грозовська
Галина
Михайлівна



№
з/
п

Кла
с

Прізвище, ім’я, 
по батькові учня

Повна назва закладу 
освіти (відповідно до 

статуту)

Місц
е

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

вчителя
5 6 Шпадарук Ксенія 

Дмитрівна
Іванковичівський

навчально-виховний
комплекс

«Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів - заклад 
дошкільної освіти» 

Феодосіївської 
сільської ради 

Обухівського району 
Київської області

2
»

Ялковська
Світлана
Миколаївна

6 6 Кордак Роман 
Євгенійович

Опорний заклад освіти 
«Ржищівський ліцей 
«Лідер» Ржищівської 

міської ради Київської 
області

3 Олійник
Наталія
Василівна

7 7 Бугайська Марина 
Олександрівна

Академічний ліцей 
імені Володимира 

Мельника Обухівської 
міської ради Київської 

області

1 Мостипанюк
Валентина
Дмитрівна

8 7 Васильченко
Антоніна

Костянтинівна

Вишгородська 
спеціалізована школа 

«Сузір'я»
Вишгородської міської 

ради

2 Федоряченко
Людмила
Борисівна
Калінова
Світлана
Костянтинівна

9 7 Євтушенко Анна 
Андріївна

Бучанський навчально- 
виховний комплекс 

■ «Спеціалізована 
загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів - 
загальноосвітня школа 

1-1ІІ ступенів» № 4 
Бучанської міської ради 

Київської області

3 Топчій
Антоніна
Віталіївна

10 8 Заїкіна Софія 
Володимирівна

Білоцерківське 
навчально-виховне 
об'єднання «Перша 

Білоцерківська гімназія 
- школа І ступеня» 

Білоцерківської міської 
ради Київської області

1 Полякова ,
Олена
Вікторівна

11 8 Березанська 
Віталіна Віталіївна

Путрівський опорний 
заклад освіти - освітній 

центр Глевахівської

2 Атаманенко
Лілія
Володимирівна



№
з/
п

Кла
с

Прізвище, ім’я, 
по батькові учня

Повна назва закладу 
освіти (відповідно до 

статуту)

Місц
е

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

вчителя
селищної ради 

Фастівського району 
Київської області

»

12 8 Товстолуг Мар'яна 
Вікторівна

Лебедівська гімназія 
Пірнівської сільської 
ради Вишгородського 

району Київської 
області

3 Клименко
Людмила
Іванівна

13 9 Жуковська Софія 
Іванівна

Опорний заклад освіти 
«Миронівський 

академічний ліцей №3 
Миронівської міської 

ради Київської області»

1 Чала Людмила 
Петрівна

14 9 Кобзар Вікторія 
Максимівна

І

Софіївсько-
Борщагівський

навчально-виховний
комплекс

«Спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів - 

загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів» 

Борщагівської сільської 
ради Бучанського 
району Київської 

області

2 Прокуда Віра 
Олексіївна

15 9 Шаповал
Олександра

Олександрівна

Опорний заклад освіти 
«Старинська 

загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів» 

Вороньківської 
сільської ради

3 Кузмінська
Марія
Богданівна

16 10 Лазовська Юлія 
Володимирівна

Фастівський 
академічний ліцей № 9 

Фастівської міської 
ради Київської області

1 Пилипенко
Лариса
Григорівна

17 10 Сидоренко Аліна 
Олександрівна

Іванківський ліцей 
Іванківської селищної 

ради

2 Процик
Людмила
Григорівна

18 10 Ніженська Яна 
Андріївца

Комунальний опорний 
заклад Стайківська 

загальоноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 

Ржищівської міської 
ради

3 Малоока Ірина 
Миколаївна



№
з/
п

Кла
с

Прізвище, ім’я, 
по батькові учня

Повна назва закладу 
освіти (відповідно до 

статуту)

Місц
е

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

вчителя
19 11 Митько Вікторія 

Олексіївна
Опорний заклад освіти 

«Яготинський 
навчально-виховний 

комплекс
«Спеціалізована школа 
- загальноосвітня школа 

І-ИІ ступенів №2» 
Яготинської міської 

ради

1
»

Бранець
Оксана
Іполитівна

20 11 Ніколаєва
Анастасія

Володимирівна

|

Бучанська 
спеціалізована 

загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 5 з 

поглибленим 
вивченням іноземних 

мов Бучанської міської 
ради Київської області

2 Гурбич Юлія 
Володимирівна

21 11 Герасименко Дар'я 
Сергіївна

і /

Білоцерківська 
загальноосвітня школа 

І-ГІІ ступенів № 5 
Білоцерківської міської 
ради Київської області

3 Яковенко
Лариса
Михайлівна



Додаток 2
до наказу департаменту освіти і 
науки Київської обласної 
державної адміністрації
від /У  бЗ/ 2022р.

»

! СПИСОК
переможців III (обласного) етапу 

XII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
та викладачів, які їх підготували

№
з/
п

Курс
навча

ння

Прізвище, ім’я, 
по батькові учня

Повна назва закладу 
освіти (відповідно до 

статуту)

Місц
е

Прізвище, ім’я, 
по батькові 
викладача

1 III

*

Щербінський 
Віталій Олегович

Державний 
професійно-технічний 
навчальний заклад 
«Володарський 
професійний 
аграрний ліцей»

1 Г ригоренко
Тамара
Миколаївна

2 III Пустільнік 
Варвара Іванівна

Державний 
професійно-технічний 
навчальний заклад 
«Богуславське вище 
професійне училище 
сфери послуг»

2 Манзюра 
Жанна Іванівна

3 II

І

Товстоног Микола 
Володимирович

Державний 
навчальний заклад 
«Білоцерківське 
професійно-технічне 
училище
ім. П. Р. Поповича»

3 Лужанська
Галина
Володимирівна


